муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 8»

                                                          ПРИКАЗ

от 22.09.2023  г.                         №  615

О подготовке и проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждѐнным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678, на основании приказа

министерства образования Тульской области от 28.08.2023г. № 1605 «О

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023 – 2024 учебном году», Соглашения о сотрудничестве в

области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

между Фондом «Талант и успех» и министерством образования Тульской

области от 17.08.2023г. № 08/23-8000/СС, на основании приказа комитета по

образованию администрации МО Богородицкий район от 15.09.2023 г. № 240

«О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории МО Богородицкий район в 2023-2024 учебном

году», в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории МО Богородицкий район в 2023 –

2024 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в период

с 27.09.2023 г. по 26.10.2023 г. в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утверждѐнным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678,

приказом министерства образования Тульской области от 30.08.2022г. №

1586 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году», Организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году на территории МО

Богородицкий район, рекомендациями Роспотребнадзора по организации

работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

(Приложение № 1)

2.Утвердить состав школьных предметно – методических комиссий

(Приложение № 2).

3. Заместителю директора по УВР Чернышевой Е.А.:

- организовать работу по проведению школьного этапа олимпиады в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, Порядком проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в установленные приказом комитета по образованию

сроки;

- обеспечить сохранность материалов школьного этапа олимпиады с

соблюдением режима информационной безопасности и конфиденциальности,

в порядке, исключающем к ним доступ посторонних лиц, до начала

школьного этапа олимпиады следующего учебного года.

4. Утвердить состав комиссии по уничтожению материалов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года

(олимпиадных работ участников, согласий на обработку персональных

данных). (Приложение № 3)

5.Назначить ответственной за хранение, использование материалов

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного

года согласно п. 7.2 Организационно-технологической модели проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024

учебном году в МОУ СШ № 8 зам. директора по УВР Чернышеву Е.А.

6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Чернышеву Е.А.

Директор школы   Н.А.Сапегина

                           С приказом ознакомлен:

Гот. Чернышева Е.А., зам.директора по УВР

(48761)2-16-73

Приложение № 1

к приказу от 22.09.2023 г. № 615

Сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2023 - 2024 учебном году

Предметы Дата

Физика
27 сентября

платформа «Сириус. Курсы»

Экономика 28 сентября

Обществознание 29 сентября

Экология 2 октября

Основы безопасности

жизнедеятельности
3 октября

Химия
4 октября

платформа «Сириус.Курсы»

Астрономия
6 октября

платформа «Сириус.Курсы»

Физическая культура 10 октября

Биология
11 октября

платформа «Сириус.Курсы»

Английский язык 12 октября

Право 13 октября

История 16 октября

Математика

17 октября (7-11 классы)

18 октября (4-6 классы)

платформа «Сириус.Курсы»

Русский язык 19 октября

Мировая художественная

культура
20 октября

География 23 октября

Литература 24 октября

Информатика
25 октября

платформа «Сириус.Курсы»

Технология 26 октября

Приложение № 2

к приказу от 22.09.2023 г. № 615

Состав

школьных предметно – методических комиссий по общеобразовательным

предметам

1. Предметно – методическая комиссия по математике:

1. Чернышева Е.А., зам. директора по УВР, председатель комиссии

2. Квасова Л.В., руководитель ШМО учителей математики

3. Репина М.С., учитель математики

4. Моторина Н.Ю., учитель физики

2. Предметно – методическая комиссия по информатике:

1. Чернышева Е.А., зам. директора по УВР, председатель комиссии

2. Квасова Л.В., руководитель ШМО учителей математики

3. Рассолов В.В., учитель информатики

3. Предметно – методическая комиссия по физике:

1.Чернышева Е.А.,зам. директора по УВР, председатель комиссии

2. Моторина Н.Ю., учитель физики

3.Репина М.С., учитель математики

4.Квасова Л.В., руководитель ШМО учителей математики

4. Предметно – методическая комиссия по химии:

1.Чернышева Е.А.,зам. директора по УВР, председатель комиссии

2.Жерздева Е.С., учитель биологии

3.Ушакова Л.С., учитель химии

4.Сагателян А.А., учитель химии

5. Предметно – методическая комиссия по биологии:

1.Чернышева Е.А.,зам. директора по УВР, председатель комиссии

2.Жерздева Е.С., учитель биологии

3.Сагателян А.А., учитель химии

6. Предметно – методическая комиссия по технологии:

1.Чернышева Е.А., зам. директора по УВР, председатель комиссии

2.Моторина Н.Ю., учитель физики

3.Ушакова Л.С., учитель технологии

7. Предметно – методическая комиссия по русскому языку и литературе:

1. Чернышева Е.А., зам. директора по УВР, председатель комиссии

2.Воронкова А.А., учитель русского языка и литературы

3.Цатурян Л.Г., учитель русского языка и литературы

8.  Предметно – методическая комиссия по английскому языку:

1. Чернышева Е.А., зам. директора по УВР, председатель комиссии

2. Решетников Д.В., учитель английского языка

3. Козлова Е.Е.., учитель английского языка

9.  Предметно – методическая комиссия по истории, обществознанию,

праву:

1.Чернышева Е.А., зам. директора по УВР, председатель комиссии

2.Фатуев А.А., учитель истории и обществознания

3.Миляева О.М., учитель истории и обществознания

10.  Предметно – методическая комиссия по географии:

1.Чернышева Е.А., зам. директора по УВР, председатель комиссии

                 2.Сагателян А.А., учитель географии

        3.Жерздева Е.С., учитель биологии

11.  Предметно – методическая комиссия по ОБЖ:

1.Чернышева Е.А., зам. директора по УВР, председатель комиссии

2. Бурцев Д.В., преподаватель-организатор ОБЖ

3. Балацкий А.Г., учитель физической культуры

12. Предметно – методическая комиссия по физической культуре:

     1.Чернышева Е.А., зам. директора по УВР, председатель комиссии

              2. Бурцев Д.В. учитель физической культуры

              3. Балацкий А.Г., учитель физической культуры

Приложение № 3

к приказу от 22.09.2023 г. № 615

Состав

 комиссии по уничтожению материалов школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2022-2023 учебного года

Чернышева Е.А., зам. директора по УВР, председатель комиссии

Жерздева Е.С., зам. директора по ВР, член комиссии

Демкина Г.М., руководитель ШМО классных руководителей, член комиссии

Квасова Л.В., руководитель ШМО физико-математического направления, член

комиссии

Кочетыгова В.А., руководитель ШМО учителей начальных классов, член комиссии